

Deviz-oferta № 23/2026

(Свод смет: №№ 10,11,12,13,14,16,17,18)

*"Устройство дорожного полотна и тротуаров
по улицам в с. Кирсово"*

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Дорожные работы 1.1. "Устройство дорожного полотна из асфальтного покрытия, толщ. 6,0 см, от ул. Ленина 85 (овраг) до ул. 28 Июня 73 в с. Кирсово" 1.1.1. Устройство дорожного полотна из асфальта (L=434,0 м, шир. = 5,0 м)		
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***434,0м(L)x5,0м(B)=2 170,0м2	100м2	21,7000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8644
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** Устройство "корыта" : 434,0м(L)x5,0м(B)=2 170,0м2	100м2	21,7000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1013
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или	м3	108,5000

1	2	3	4	5
		изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) *** толщ. 5,0 см, S=2170,0 м2		
	7129020012800	Pavator	h-om	65,1000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,0255
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	132,2615
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,5570
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,9930
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,6275
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)***0,65 l/m2	t	1,4105
	23203226000401	Bitum	t	1,4528
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4232
5	2710603420379	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)***Нормы:1421102200000 Nisip bitumat и 2710603420379 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm - стоимость 0,00 лей	m2	2 170,0000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	130,2000
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	305,9700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,5100
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	34,7200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,1430
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,1430
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,1430
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)***	m2	434,0000

1	2	3	4	5
		Фактически: устройство обочины: толщ.- 6 см , шир.средняя = 0,5 м, L= 2x434,0 м=868,0 м (868,0 x 0,5 = 434,0 м2)		
	9310060019930	Muncitor	h-om	13,7578
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	54,6840
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5233
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4210
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,7740
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1953
7	D1116	Pentru fiecare 1 cm urmator se adauga sau se scade la norma D1115 (На каждый 1 см толщины слоя щебня к норме D1115, добавлять или исключать)****Кмат.=-4	m2	-434,0000
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	-21,8736
Total				
Total Устройство дорожного полотна из асфальта (L=434,0 м, шир. = 5,0 м)				
Total				
Total "Устройство дорожного полотна из асфальтного покрытия, толщ. 6,0 см, от ул. Ленина 85 (овраг) до ул. 28 Июня73 в с. Кирсово"				
		1.2. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м) по ул. Мира 1626 - 61а в с. Кирсово" 1.2.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м)		
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)***	100m2	4,2600

1	2	3	4	5
		142,0м(L)х3,0м(B)=426,0м2		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5623
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** (устройство "корыта")	100m2	4,2600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8051
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,2600
	9310060019930	Muncitor	h-om	21,0444
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	80,5140
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	6,3900
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,2600
	1120206201036 1	Savura	m3	4,2600
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,7800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1789
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,0991
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,7712
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	11,5446
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7636
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4516
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=142,0 м, B=3,0 м)				
Total				
Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия"				

1	2	3	4	5
(L=142,0 м, В=3,0 м) по ул. Мира 162б – 61а в с. Кирсово"				
		1.3. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по переулку от ул. Ленина (12-ти кв. дом) до ул. Садовая 165(L=123,0 м, В=3,5 м)" 1.3.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=123,0 м, В=3,5 м)		
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 123,0м(L)х3,5м(В)=430,5м2	100m2	4,3050
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5683
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** (устройство "корыта")	100m2	4,3050
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8136
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,3050
	9310060019930	Muncitor	h-om	21,2667
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	81,3645
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	6,4575
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,3050
	1120206201036 1	Savura	m3	4,3050
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,9150
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1808

1	2	3	4	5
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1107
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,8216
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	11,6665
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7823
	2952270007611 1	Distribuator de criblura	h-ut	0,4563
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=123,0 м, B=3,5 м)				
Total				
Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по переулку от ул. Ленина (12-ти кв. дом) до ул. Садовая 165 (L=123,0 м, B=3,5 м)"				
		1.4. "Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, по переулку (на кладбище) от ул. Ленина180 до ул. Садовая 191: L = 230,0 м, шир. 1,5 м" 1.4.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по переулку (на кладбище) - от ул.Ленина180 до ул.Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м		
14	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) **** Разработка грунта: L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,15 м	100 m3	0,5175
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,4685
15	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) **** Ручная планировка: L=230,0 м,	100m2	3,4500

1	2	3	4	5
		B=1,5 м		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,9110
16	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия), дл.=230,0м, шир.=0,18м, глубина=0,15м	m3	6,2100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,1332
17	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu (Окончательная ручная доработка площадок, средний грунт)	100m2	3,4500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,5585
18	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)***V=57,96 м3, уд.вес грунта=1,57	t	90,9970
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	5,8238
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) **** Тротуарный бордюр 1000x250x80 мм	m	463,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,5600
	7129020012800	Pavator	h-om	83,3400
	2663102100001-1	Beton clasa C 16/20	m3	22,2240
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	472,2600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3890
	26661228003256	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni ***1000x250x80 мм	m	465,3150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3890
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)***толщ. 3 см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)	m3	10,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,3150
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	11,3850

1	2	3	4	5
		7,0 mm		
	4100126202818	Apa	m3	1,0350
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1735
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,3470
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)***толщ. 3 см (L=230,0 м, B=1,5 м, H=0,03 м)	m3	10,3500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2465
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,9025
	4100126202818	Apa	m3	1,0350
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,1735
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,3470
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=4см), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	345,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	200,1690
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,4510
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	552,0000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 554,0000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, брусчатка толщ.=4см	m2	350,1750
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,7250
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,1100
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,9000
Total				
Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по переулку (на кладбище) - от				

1	2	3	4	5
ул.Ленина180 до ул.Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м				
Total				
Total "Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, по переулку (на кладбище) от ул. Ленина180 до ул. Садовая191 : L = 230,0 м, шир. 1,5 м"				
		1.5. "Устройство тротуара из брусчатки, толщ. 4,0 см, по ул. Гагарина40\1- кладбище в с. Кирсово" 1.5.1. Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по ул. Гагарина 40\1 - кладбище : L = 128,0 м, шир. 1,5 м 1.5.1.1. Разборка старого бетона вдоль фундамента забора кладбища		
23	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (Разборка старого простого бетона механизированными средствами) ***** L=128,0 м, B=0,5м, H(сред.)=0,12м	m3	7,6800
	7123010010200	Betonist	h-om	16,1280
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,1376
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3840
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,2272
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,2272
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1520
24	TrI1AA01 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто 3 категории) ***** 7,68 м3 x 2,5 уд.вес бетона = 19,2 тн	t	19,2000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,7200
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (Транспортировка грунта	t	19,2000

1	2	3	4	5
		автосамосвалом на расстояние 1 км)		
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,9600
Total				
Total Разборка старого бетона вдоль фундамента забора кладбища				
		1.5.1.2. Устройство дорожных бордюров (по одной стороне)		
26	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) **** Разработка грунта ниже существующего дорожного полотна на 0,2 м, шир. 0,4 м, L=129,5 м	100 m3	0,1036
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4942
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)*** (V=10,36 м3 х 1,57 (уд. вес грунта) = 16,265 тн)	t	16,2650
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,8133
28	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка траншеи, легкий грунт) **** S = 129,5 (L) x 0,4(B) = 51,8 м2	100m2	0,5180
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7716
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка), толщ. слоя=5см*** 129,5(L) x 0,4(B) x 0,05(H) = 2,59 м3	m3	2,5900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3310
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,8490
	4100126202818	Ара	m3	0,2590
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,5439

1	2	3	4	5
		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0878
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня), толщ. слоя=5см***129,5(L) x 0,4(B) x 0,05(H) = 2,59 м3	m3	2,5900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5641
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,9785
	4100126202818	Ара	m3	0,2590
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5439
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0878
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см)***Дорожные бордюры 100.30.15 см.	m	129,5000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,4250
	7129020012800	Pavator	h-om	56,9800
	2663102100001-10	Beton clasa , C16/20	m3	5,8275
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	378,1400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0360
	2666122800285-16	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.30.15 см	m	130,1475
	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,7770
Total				
Total Устройство дорожных бордюров (по одной стороне)				
		1.5.1.3. Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток		
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II	100 m3	0,3840

1	2	3	4	5
		категории) **** Разработка грунта: L=128,0 м, B=1,5 м, H=0,2 м		
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,8317
33	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)*** (V=38,4 м3 х 1,57 (уд. вес грунта) = 60,288 тн)	t	60,2880
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	3,0144
34	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor (Окончательная ручная доработка траншеи, легкий грунт) **** S = 128,0 (L) х 1,5(B) = 192,0 м2	100m2	1,9200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5664
35	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка), толщ. слоя=5см*** 128,0(L) х 1,5(B) х 0,05(H) = 9,60 м3	m3	9,6000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,6400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	10,5600
	4100126202818	Ара	m3	0,9600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,0160
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,0320
36	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня), толщ. слоя=5см*** 128,0(L) х 1,5(B) х 0,06(H) = 11,52 м3	m3	11,5200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,4048
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,2480
	4100126202818	Ара	m3	1,1520
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,4192
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,8384
37	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de	m2	192,0000

1	2	3	4	5
		ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)		
	7129020012800	Pavator	h-om	111,3984
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0336
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	307,2000
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 534,4000
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, брусчатка толщ.=4см	m2	194,8800
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	7,2960
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,8400
Total				
Total Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток				
Total				
Total Устройство тротуара из брусчатки, толщ.4,0 см, тип "кирпич", по ул. Гагарина 40\1 - кладбище : L = 128,0 м, шир. 1,5 м				
Total				
Total "Устройство тротуара из брусчатки, толщ. 4,0 см, по ул. Гагарина40\1 – кладбище в с. Кирсово"				
		1.6. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Юбилейная 54 -56 (край села) (L=75,0 м, B=3,5 м)"		
		1.6.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=75,0 м, B=3,5м)		

1	2	3	4	5
38	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 75,0м(L)х3,5м(B)=262,5м2	100м2	2,6250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3465
39	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** (устройство "корыта")	100м2	2,6250
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4961
40	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	2,6250
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,9675
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	49,6125
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	3,9375
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	2,6250
	1120206201036 1	Savura	m3	2,6250
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,8750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1103
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,6773
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,9400
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	7,1137
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0867
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,2782
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебеночного покрытия				

1	2	3	4	5
(L=75,0 м, В=3,5м)				
Total				
Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Юбилейная 54-56 (край села) (L=75,0 м, В=3,5 м)"				
		1.7. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Комсомольская, от дома №178 до дома №212 (L=295,0 м, В=4,0 м)" 1.7.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=295,0 м, В=4,0 м)		
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 295,0м(L)x4,0м(В)=1180,0м2	100м2	11,8000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5576
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** (устройство "корыта")	100м2	11,8000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2302
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100м2	11,8000
	9310060019930	Muncitor	h-om	58,2920
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	223,0200

1	2	3	4	5
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	17,7000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,8000
	1120206201036 1	Savura	m3	11,8000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,4000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4956
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,0444
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,2160
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	31,9780
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,8852
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	1,2508
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=295,0 м, B=4,0 м)				
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. Комсомольская, от дома №178 до дома №212 (L=295,0 м, B=4,0 м)"				
		1.8. "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. М.Танасогло, от дома №48 до дома №45 (L=120,0 м, B=3,5 м)" 1.8.1. Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=120,0 м, B=3,5 м)		
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)*** 120,0м(L)х3,5м(B)=420,0м2	100m2	4,2000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,5544
45	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a	100m2	4,2000

1	2	3	4	5
		pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)*** (устройство "корыта")		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7938
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	4,2000
	9310060019930	Muncitor	h-om	20,7480
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	79,3800
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	6,3000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	4,2000
	1120206201036 1	Savura	m3	4,2000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,6000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1764
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,0836
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,7040
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	11,3820
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7388
	2952270007611 1	Distribuitor de criblura	h-ut	0,4452
Total				
Total Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия (L=120,0 м, B=3,5 м)				
Total				
Total "Устройство дорожного полотна из щебёночного покрытия по ул. М.Танасогло, от дома №48 до дома №45 (L=120,0 м, B=3,5 м)"				
Total				
Total Дорожные работы				

Total
Социальное страхование
Итого
Накладные расходы
Итого
Сметная прибыль
Итого

Total deviz:

Inclusiv salariu